
                                  

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 448/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 48/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Εξέταση ένστασης κατά της διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια µε 
τίτλο: “ Προµήθεια ∆ιαφόρων Ηλεκτρολογικών Υλικών”, προϋπολογισµού 73.470,00€ (Α.Μ. 37/15)      
 
Στον Εύοσµο σήµερα 20 Οκτωβρίου του έτους 2015 και ώρα 10.00 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 52180/16-10-15  πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
οκτώ (8) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος  1. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος 
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλέας  Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
6. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
       

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος της επιτροπής κ. Κουτσού Μαρία. 

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο  (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτησή 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Το 2ο έκτακτο θέµα και το 5ο τακτικό της ηµερήσιας διάταξης αναβλήθηκαν. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 1ο ΕΚΤΟΣ θέµα   της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής 
Επιτροπής τα παρακάτω: 

 Βάσει της αριθ. 419/15 (Α∆Α:ΩΝΨΝΩΛΒ-Η66) απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκαν 
οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι της διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισµού για την “Προµήθεια 
∆ιαφόρων Ηλεκτρολογικών Υλικών”, εκδόθηκε από τον ∆ήµαρχο η διακήρυξη του διαγωνισµού η οποία 
δηµοσιεύτηκε στην εφηµερίδα: ΤΥΠΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ στις 13/10/15.  
Οι προσφορές προβλέπεται πως πρέπει να κατατεθούν µέχρι την Παρασκευή 23-10-2015 και ώρα 13.00µ.µ. 

ΑΔΑ: 7Σ0ΠΩΛΒ-ΕΚ6



                                  

 

Κατά της διακήρυξης του διαγωνισµού αυτού, υποβλήθηκε στις 16-10-2015  ένσταση της ΚΑΣΑΠΙ∆ΟΥ ΜΑΡΙΑΣ η 
οποία υποβλήθηκε στο ∆ήµο και υποστηρίζει τα εξής: “Με την παρούσα προσβάλλω την παράγραφο 7 της 
διακήρυξης που ορίζει την υποχρέωση από τους υποψηφίους υποβολής βεβαίωσης συµµετοχής σε Συλλογικό 
Σύστηµα Εναλλακτικής ∆ιαχείρισης (ΣΣΕ∆) για την ανακύκλωση ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισµού και 
επιπλέον να διαθέτουν Αριθµό Μητρώου Παραγωγού. Από την διατύπωση του προσβαλλόµενου όρου προκύπτει 
ότι την υποχρέωση κατάθεσης των ζητούµενων βεβαιώσεων έχουν όλοι οι ενδιαφερόµενοι που συµµετέχουν στο 
διαγωνισµό, οι οποίοι µπορούν να είναι, όπως στη δική µου περίπτωση, έµποροι ηλεκτρολογικού υλικού και όχι 
κατασκευαστές ή εισαγωγείς, για τους οποίους εκ του νόµου υπάρχει υποχρέωση να είναι εφοδιασµένοι µε τις 
βεβαιώσεις. Για τους λόγους αυτούς, ζητώ την τροποποίηση του προσβαλλόµενου όρου µε την προσθήκη της 
υποχρέωσης κατάθεσης των ζητούµενων βεβαιώσεων του κατασκευαστή ή εισαγωγείς, από τον οποίο θα γίνει 
και η προµήθεια των υπό προµήθεια ειδών”. 
Σύµφωνα µε το άρθρο 15 του ΕΚΠΟΤΑ, οι ενστάσεις εξετάζονται από την οικονοµική επιτροπή, το αργότερο 
πέντε (5) εργάσιµες ηµέρες πριν από τη διενέργεια του διαγωνισµού και οι ενιστάµενοι λαµβάνουν γνώση µε δική 
τους φροντίδα. 
Επίσης, σύµφωνα µε το άρθρο 15 του ΕΚΠΟΤΑ, µπορούν να υποβληθούν εγγράφως ενστάσεις κατά της 
διακήρυξης του διαγωνισµού, µέσα στο µισό του χρονικού διαστήµατος από τη δηµοσίευση της διακήρυξης µέχρι 
την ηµεροµηνία υποβολής προσφορών, συνυπολογιζόµενων των ηµεροµηνιών δηµοσίευσης της διακήρυξης και 
υποβολής προσφορών. Αν προκύπτει κλάσµα θεωρείται ολόκληρη ηµέρα. 
Με βάση τα άνω, η ένσταση που υποβλήθηκε θεωρείται εµπρόθεσµη. 

 

Νοµοθεσία που προβλέπεται: 

  Άρθρο 15 του ΕΚΠΟΤΑ, Άρθρο 10 του ΕΚΠΟΤΑ 
                                                                                                                    
  Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος , και τις σχετικές 
διατάξεις,  

Αποφασίζει οµόφωνα 

                      

1) Αποδέχεται την ένσταση της ΚΑΣΑΠΙ∆ΟΥ ΜΑΡΙΑΣ κατά της διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισµού για την 
προµήθεια µε τίτλο: “Προµήθεια ∆ιαφόρων Ηλεκτρολογικών Υλικών”, προϋπολογισµού 73.470,00€ (Α.Μ. 37/15)     

2)Τροποποιεί  την τεχνική έκθεση – συγγραφή υποχρεώσεων και του όρου 7 της διακήρυξης ως εξής:  

Αντικαθιστά τον όρο  “προϋπόθεση συµµετοχής στον διαγωνισµό είναι η υποβολή από τους υποψήφιους 
βεβαίωσης συµµετοχής σε Συλλογικό Σύστηµα Εναλλακτικής ∆ιαχείρισης (ΣΣΕ∆) που αφορά την Ανακύκλωση 
Ηλεκτρικού & Ηλεκτρονικού Εξοπλισµού (ΑΗΕΕ), και επιπλέον να διαθέτουν Αριθµό Μητρώου Παραγωγού (ΑΜΠ) 
σε ισχύ για το τρέχον έτος σύµφωνα µε τους Ν.2939/01, άρθρα 15,17 και Ν.3854/10, άρθρο 5 παρ. 3, 9”.  

Με τον όρο “προϋπόθεση συµµετοχής στον διαγωνισµό είναι η υποβολή από τους υποψήφιους βεβαίωσης 
συµµετοχής σε Συλλογικό Σύστηµα Εναλλακτικής ∆ιαχείρισης (ΣΣΕ∆) που αφορά την Ανακύκλωση Ηλεκτρικού & 
Ηλεκτρονικού Εξοπλισµού (ΑΗΕΕ) και του Αριθµό Μητρώου Παραγωγού (ΑΜΠ) σε ισχύ για το τρέχον έτος, 
σύµφωνα µε τους Ν.2939/01, άρθρα 15,17 και Ν.3854/10, άρθρο 5 παρ. 3, 9  µόνο των υλικών λαµπτήρων και 
φωτιστικών που περιλαµβάνονται στον προϋπολογισµό. 

 
Σε περίπτωση κατάθεσης προσφοράς από εταιρεία εµπορίας των παραπάνω ειδών, θα προσκοµισθούν τα 
ανωτέρω πιστοποιητικά του κατασκευαστή ή εισαγωγέα που θα δηλωθεί στην προσφορά.” 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 448/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

ΑΔΑ: 7Σ0ΠΩΛΒ-ΕΚ6



                                  

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

 

Σύµινα Καλού 

 

 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 7Σ0ΠΩΛΒ-ΕΚ6


		2015-10-22T14:03:19+0300
	Athens




